
（人）

（歳）
年 れ い 総 数 男 女 総 数 男 女

総 数 30226 14674 15552 21503 10248 11255

85歳～ 女 85　以上 326 131 195 1300 404 896

80～84 80 ～ 84 558 225 333 1235 500 735

75～79 75 ～ 79 949 392 557 1407 624 783

70～74 70 ～ 74 1273 506 767 1545 701 844

65～69 65 ～ 69 1424 632 792 2080 1048 1032

60～64 60 ～ 64 1781 816 965 1760 872 888

55～59 55 ～ 59 2181 1075 1106 1455 696 759

50～54 50 ～ 54 2104 1040 1064 1294 647 647

45～49 45 ～ 49 1864 893 971 1148 557 591

40～44 40 ～ 44 1875 910 965 1337 701 636

35～39 35 ～ 39 2349 1190 1159 1067 543 524

30～34 30 ～ 34 1900 973 927 894 456 438

25～29 25 ～ 29 1679 845 834 842 429 413

20～24 20 ～ 24 1661 798 863 773 358 415

15～19 15 ～ 19 1965 1012 953 975 502 473

10～14 10 ～ 14 2432 1239 1193 957 479 478

5～9 5 ～ 9 2159 1126 1033 813 409 404

0～4 0 ～ 4 1746 871 875 620 321 299

小学４・５・６年生のための統計学習副読本
グラフでみるかくふるさと岐阜県

第１章　人口（グラフ４）人口ピラミッド［市町村グラフ編］

岐阜県　環境生活部　統計課（H30.10）

（人）　

わたしたちがくらす 揖斐川町 の人口ピラミッドをみてみよう。

男

いびがわちょう

（人）

昭和60年（1985年）

（人）

揖斐川町の年れい別人口

※年齢３区分別の人口割合は、年齢「不詳」を除いた割合。

※総数には年齢「不詳」を含むため、年齢別人口の合計とは一致しない場合がある。

出典：総務省「国勢調査」（各年10月1日現在）

昭和60年（1985年） 平成27年（2015年）

男 女

平成27年（2015年）

（人）
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30年後 

２つのグラフを比べて気づいたことを書いてみよう。 

65歳以上

15.0 ％
65歳以上

35.2 ％

15～64歳

64.0 ％

15～64歳

53.7 ％

15歳未満

21.0 ％

15歳未満

11.1 ％

人口ピラミッドにすると、 
年れいごとの変化が 
よくわかるね。 

さい 

し ょ う わ へ い せ い さい 


